Kivülrdl oldalt jegyezve: Pro A Magister Benedictus (de 
pe)czel, cum Budensi, pro I foris de Zijrma, cum lelez, A pro-
bat cum duabus vna presentj (altera) Comitis Maromorosiensis 
per modum proclámate congregacionis I negat occupasse Ideo 
solemniter fiet conuictio, die Jacobi in facie terre, pro facto 
potenciarlo A Jurabit ad capita I, ad singulos 1-mo se, coram 
lelez, Ita videlicet, quod XXV die Jacobi, ad caput Simonis de 
wyso, et sic ad singulos diebus post sese, sequentibus, coram 
Thorda possessio iterum restatuatur soluit I fl j tho. 

Az eredetiből. 

CDLIX. 

Mátyás király Besztercze város birájának Lászlónak ké-
relmére megengedi, hogy a város ezentúl az általa évenként 
sz. Márton püspök és hitvalló napján leteendő rendes királyi 
bért maga szedethesse be és adhassa át az ezért küldendő ki-
rályi embernek; megparancsolja azért minden királyi bérsze-
dőnek, hegy többé ezen bérszedésbe ne avatkozzanak Kelt 
Egerben martius 7-dikén Í468. 
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Commissio Domini Regis. 

Nos Malhias Dei Gratia Rex Hungarie Dalmatie Croalie 
etc. Memorie commendamus tenore presenlium significantes 
quibus expedit universis, Quod nos accepta supplicatione fidelis 
nostri circnmspecti Ladislai Judicis per eum in sua ac Jurato-
rum ceterorumque Civium et totius Communitatis Civitatis no-
stre Bistriciensis personis, nobis propterea facia, ut ipsi a mo-
do inposterum semper futuris temporibus census ipsorum or-
dinarios circa festum beali Martini Episcopi et Confessoris no-
bis annuatim de medio ipsorum provenientes per se de medio 
eorum recolligere, et Maieslati nostre vel bominibus nostris, 
quos nos in medium eorum pro ipsis censibus deputaverimus, 
dare et assignare possint. Immo annuimus presenlium per vi-
gorem, Quocirca vobis fidelibus nostris universis et singulis 
dicatoribus et collectoribus predictorum Censuum nostrorum 
ordinariorum, per nos ad id deputandorum presentibus et fu-
turis presentium notitiam babituris firmiter mandamus, quate-
nus, a modo imposlerum ad exigendum et recolligendum bu-
iusmodi censum aliquo modo vos ingerere non presumatis, sed 
eisdem ipsis Civibus noslris recolligere permittatis, et secus 
facere non presumatis, presentibus perleclis exhibenti restitu-
tis. Datum Agrie feria secunda proxima post Dominicam Invo-
cavit. Anno Domini Millesimo quadringentesimo Sexagesimo 
octavo. Regni nostri anno undecimo, Coronationis vero quarto. 

Besztercze rdrosa lev£lt£r£b<5). 
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CDLX. 

Mátyás király Windberg Pál Pozsony városi kapitánynak 
az egész város nevében tett panaszos előterjesztése következ-
tében, — miszerint a pozsonyi vámszedők, régi kiváltságai el-
lenére, a pozsonyi JLaetare vasárnapi vásárra akár az ország-
ból akár a külföldről jövő kereskedőktől az emiitett vasárnapot 
megelőző és követő Í4 nap alatt is vámot szednek, — a mon-
dott vámszedőknek szorosan megparancsolja hogy, ha a pozso-
nyi polgárok ez iránt kiváltságleveleiket előmutathatják, többé 
azt tenni ne merészeljék, ellenkező esetben ezen parancs meg-
tartására szorittatásukat Pozsony megye fő- vagy alispánjára 
bizván. Kelt Budán martius 17-dikén 1468. 

Mathias Dei gratia Rex Hungarie Dalmatie Croatie etc. 
Fidelibus nostris universis et singulis Theloniatoribus in Civi-
tate nostra Posoniensi constitutis Salulem et gratiam. Exponit 
nobis fidelis noster Circumspectus Paulus Windperg Capitane-
us dicte Civitatis nostre Posoniensis, in sua ac universorum 
Civium hospitum et inhabitatorum, necnon totius Communitatis 
eiusdem Civitatis nostre personis querulose. Quod licet antiqua 
libertatis eorum prerogativa eisdem Civibus nostris per divos 
Reges Hungarie, nostros scilicet predecessores eis gratiose 
concessa requirente, a mercatoribus et alterius cuiusvis status 
et conditionis hominibus, tarn scilicet de hoc Regno nostro, 
quam etiam exteris Regnis existentibus, qui ad nundinas circa 
Dominicam letare in dicta Civitate nostra celebrari solitas irent, 
infra quatuordecem dies ipsam Dominicam letare precedentes 
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et sequentes, nullum Thelonium exigi debuerit. Tamen nunc 
vos, contra huiusmodi eorum libertates ab eisdem mercatoribus 
et alterius status et conditionis hominibns, qui ad ipsas nundi-
nas irent Thelonium exigeretis, in preiudicium huiusmodi li-
bertatis dictorum Civium nostrorum et dampnum non modicum, 
Et cum nos, dictos Cives nostros in eorum libertatibus tenere 
et conservare volumus, Ideo fidelitati vestre harum serie fir-
miter conmittimus, quatenus si prefati Cives nostri, eorum iu-
ra, super huiusmodi eorum libertatibus exhibere potuerint, ex 
tunc decelero a prefatis mercatoribus et alterius cuiusvis status 
et conditionis hominibus qui ad dictas nundinas irent, contra 
premisses eorum libertates nullum tributum seu thelonium ex-
igere debeatis, et ñeque sitis ausi modo aliquali. Alioquin serie 
presentium committimus Fidelibus nostris Comitibus vel Vice-
Comitibus Comitatus Posoniensis, ut ipsi scita prius superinde 
mera veritate, vos ad huiusmodi mandata nostra observanda 
per omnia opportune remedia arclius compellant et astringant, 
Auctoritate nostra presentibus ipsis in hac parte attributa et 
iuslitia mediantibns. Et hoc idem per futuros theloniatores in 
dicta Civitate nostra pro tempore constitutes, firmiter volumus 
observan, presentesque perlectas, post earum lecturas semper 
reddatis presentanti. Datum Bude feria quinta próxima ante 
Dominicam Oculi. Anno Domini Millesimo quadringentesimo 
sexagesimo octavo, Regni nostri anno undécimo, Coronationis 
vero quarto,